
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO
AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA

E PESCA
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  578   del  19/01/2021
 

Oggetto:

Modifiche all'Atto di Costituzione della Cabina di Regia interna di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 594 del 2 agosto 2019,

Allegato B: "Procedure di Approvazione e Revisione del Piano Agricolo Regionale", paragrafo 3: "Cabina di Regia interna

all'amministrazione regionale".

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

M. LASAGNA

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00324 19/01/2021

 



Oggetto:  Modifiche all’Atto di Costituzione della Cabina di Regia interna di cui alla Deliberazione 

di Giunta regionale n. 594 del 2 agosto 2019, Allegato B: “Procedure di Approvazione e 

Revisione del Piano Agricolo Regionale”, paragrafo 3: “Cabina di Regia interna 

all’amministrazione regionale”.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE 

DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione Agricola Regionale, Governo del Territorio 

e Regime delle Autorizzazioni; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 e ss. mm. ii. recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza del personale 

regionale”; 

 

VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001, n. 25 e ss.mm. ii. “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTO il “Regolamento d’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale” del 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni, con particolare riferimento: 

- all’art. 58 “costituzione gruppi di lavoro” che stabilisce: “Per realizzare progetti di 

intervento e di studio di carattere straordinario, possono essere costituiti, in via temporanea, 

gruppi di lavoro a carattere intersettoriale e interdisciplinare”; 

- all’art. 68 comma 2, lettera c), che individua nella “disposizione” l’atto di organizzazione 

da adottare per la costituzione dei gruppi di lavoro; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 211 del 7/5/2018, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca, al 

Dott. Ing. Mauro Lasagna; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G11998 del 12 settembre 2019 recante “Modifica ed 

integrazione alla Determinazione Dirigenziale n. G10918 del 4 settembre 2018 recante 

"Riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione 

della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca", modificata dalla Determinazione Dirigenziale 

n. G11015 del 6 settembre 2018”; 

 

VISTA la declaratoria dell’Area Pianificazione Agricola Regionale, Governo del Territorio e Regime 

delle Autorizzazioni incardinata nella “Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e 

della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca”; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 "Norme sul governo del Territorio" e successive 

mm. e ii.; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 461 del 2 agosto 2018, recante “L.R. 22 dicembre 

1999, n. 38 "Norme sul governo del Territorio" e successive mm. e ii. – art. 52 Piano Agricolo 

Regionale (P.A.R.). Indirizzi ed indicazione programmatiche per la predisposizione della proposta di 

Piano”; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. G00324 del 19/01/2021



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 594 del 2 agosto 2019, recante “L.R. 22 dicembre 

1999 n.38 "Norme sul governo del Territorio" e successive mm. e ii. – art. 52 Piano Agricolo 

Regionale (P.A.R.). Approvazione degli indirizzi ed indicazioni programmatiche per la 

predisposizione della proposta del Piano Agricolo Regionale”, la quale, all’allegato B recante 

“Procedure di Approvazione e Revisione del Piano Agricolo Regionale”, paragrafo 3: “Cabina di 

Regia interna all’amministrazione regionale”, dispone la costituzione della Cabina di Regia, la quale 

ha il compito di redigere la proposta di P.A.R. ed i relativi aggiornamenti, e ne prevede la 

composizione con particolare riferimento alla partecipazione dei dirigenti  delle Aree appartenenti 

alla Direzione Regionale Agricoltura competenti nelle materie relative alle programmazioni 

specifiche, in virtù anche della loro appartenenza ai comitati previsti dalle rispettive normative, quali 

responsabili del coordinamento tra la programmazione P.A.R. e le programmazioni specifiche e di 

quattro rappresentanti per ognuna delle tre Aree Decentrate Agricoltura della Direzione e per 

l’A.R.S.I.A.L.; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12545 del 23.09.2019, con il quale è stata costituita la Cabina 

di Regia interna sulla base di quanto normato ai sensi del Regolamento d’organizzazione degli Uffici 

e dei Servizi della Giunta Regionale” del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni, 

con particolare riferimento agli articoli 58 e 68 sopra citati; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G07631 del 30.06.2020, con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area “Credito e calamità naturali” della Direzione Regionale “Agricoltura, 

Promozione della Filiera e Cultura del Cibo, Caccia e Pesca”; 

 

RITENUTO opportuno integrare le Aree rappresentate nella Cabina di Regia interna con 

l’inserimento dell’Area “Credito e calamità naturali”; 

 

RITENUTO, per quanto esposto,  di aggiungere ai componenti della Cabina di Regia già individuati 

con A.O. n. G12545/2019, e tuttora in servizio presso la Direzione Regionale Agricoltura e presso 

l’ARSIAL, il dirigente dell’Area “Credito e calamità naturali”; 

 

RITENUTO come già nell’A.O. n. G12545/2019 di non dover prevedere alcun compenso per le 

attività in argomento; 

 

 

DISPONE 

 

per quanto rappresentato nelle premesse, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento, 

 che la Cabina di Regia interna PAR costituita con l’A.O. n. G12545/2019 venga integrata con 

il Dirigente dell’Area “Credito e calamità naturali”; 

 di non prevedere per il Dirigente dell’Area “Credito e calamità naturali”;  alcun compenso per 

la partecipazione alle attività della Cabina di Regia come sopra costituita;  

 di notificare il presente atto ai funzionari ed ai dirigenti interessati. 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                        (Dott. Ing. Mauro Lasagna) 

Pagina  3 / 3

Atto n. G00324 del 19/01/2021


